
 

 
PRÓRROGA 
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 11/21 – Préstamo CAF 11342 
Nombre de la obra: “Mejoramiento del Tramo Medio del Río Luján Etapa II - A”, partido de 
Luján 

 
Apertura: Salón de Actos Ingeniero Huergo del Ministerio de Infraestructura y Servicios 
Públicos, Calle 7 N° 1267 – Planta Baja, el día 10 de Enero de 2022 a las 10:00 hs. 

 
La obra comprende la ejecución de las obras necesarias para la ampliación de la capacidad de 
escurrimiento del Río Luján desde la Ruta Provincial N°6 hasta el Puente Pérez en la Ciudad de 
Luján y está compuesta por los siguientes lotes, a saber: 

LOTE 1: Mejoramiento del Tramo Medio del Río Luján – Etapa II “A” que se desarrolla entre la 
Ruta Provincial N° 6 (Progresiva 24+441.00) y la progresiva 27+600.00 abarcando una longitud 
de 3,159Km. en el Partido de Luján. 

LOTE 2: Mejoramiento del Tramo Medio del Río Luján – Etapa II “A” que se desarrolla entre la 
Progresiva 27+600.00 y el límite entre las parcelas 658m y 658w (Progresiva 30+900.00) 
abarcando una longitud de 3,300 Km en el Partido de Luján. 

LOTE 3: Mejoramiento del Tramo Medio del Río Luján – Etapa II “A” que se desarrolla entre el 
límite de las parcelas 658m y 658w (Progresiva 30+900.00) y la ruta provincial N°7 (Progresiva 
34+300.00) abarcando una longitud de 3,400Km. en el Partido de Luján. 

LOTE 4: Mejoramiento del Tramo Medio del Río Luján – Etapa II “A” que se desarrolla entre la 
Ruta Provincial N°47 (Prog. 34+600.00) y el puente Pérez (Prog. 36+750.00) abarcando una 
longitud de 2,15Km, en el Partido y ciudad de Lujan. 

 
Presupuesto Oficial: 

LOTE 1: PESOS UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES   CIENTO DIEZ MIL CIENTO 
TREINTA Y CINCO CON 38/100 (1.673.110.135,38) a valores del mes de agosto de 2021. Con un 
anticipo del diez por ciento (10%). 

LOTE 2: PESOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TREINTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON  24/100 (1.244.033.949,24) a valores del mes de 
agosto de 2021. Con un anticipo del diez por ciento (10%). 

LOTE 3: PESOS SETECIENTOS  SESENTA MILLONES  CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS SESENTA CON 80/100 (760.498.760,80) a valores del mes de agosto de 2021. Con 
un anticipo del diez por ciento (10%). 

LOTE 4: PESOS UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 01/100 (1.581.209.997,01) a valores del mes de agosto 
de 2021. Con un anticipo del diez por ciento (10%). 

 
Plazo de obra: 
LOTE 1: 540 días corridos. 
LOTE 2: 540 días corridos. 
LOTE 3: 540 días corridos. 
LOTE 4: 540 días corridos. 

 
 

N° de expediente Electrónico: EX-2021-12177973-GDEBA-DPTLMIYSPGP 
 
 



Propuestas: Las ofertas serán recibidas hasta el día 10 de enero de 2022 a las 9:30 hs., en la 
Dirección de Contrataciones de Obra Pública dependiente de la Dirección Provincial de 
Compras y Contrataciones, Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, Oficina 907 del 
Piso 9°, Calle 7 N° 1267 e/58 y 59, La Plata. 

 
El Pliego de esta obra podrá descargarse de manera gratuita a través de la página 
https://www.gba.gob.ar/infraestructura/licitaciones 
o retirarse de manera gratuita en soporte digital en la Dirección de Contrataciones de Obra 
Pública dependiente de la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, Ministerio de 
Infraestructura y Servicios Públicos, Oficina 907 del Piso 9°, Calle 7 N° 1267 e/58 y 59, La 
Plata de lunes a viernes de 10 a 15 hs. 

 
 
Se deja constancia que por Disposición de la Dirección Provincial de Compras y 
Contrataciones la fecha original de presentación y apertura de ofertas fue prorrogada 
para la fecha establecida en el presente llamado. 

  

Asimismo, se aclara que la presente prórroga de la presentación y apertura de ofertas 
no conlleva prórroga del plazo previsto en el artículo 13 del Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares para formular consultas. 
 

https://www.gba.gob.ar/infraestructura/licitaciones


G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Pliego

Número: 

Referencia: Aviso de Llamado - Prórroga - EX-2021-12177973-GDEBA-DPTLMIYSPGP -
“Mejoramiento del Tramo Medio del
Río Luján – Etapa II - A”

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	fecha: Jueves 23 de Diciembre de 2021
		2021-12-23T13:43:23-0300
	GDE BUENOS AIRES


	reparticion_0: Dirección de Contrataciones de Obra Pública
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
	Numero_2: PLIEG-2021-33659091-GDEBA-DCOPMIYSPGP
	Numero_1: PLIEG-2021-33659091-GDEBA-DCOPMIYSPGP
	cargo_0: Director
	numero_documento: PLIEG-2021-33659091-GDEBA-DCOPMIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Ignacio Elgart
		2021-12-23T13:43:23-0300
	GDE BUENOS AIRES




